
 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA CHITRE-CERRO MARTA 

 

 Fecha                : 23/08/22 

 Distancia            :  111.3  Kms - Promed     :  40.72  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     122 SIERRA,Yesid         ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA       02:44:01           

   2     131 LÓPEZ,Luis           ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:44:06        5 seg. 

   3     124 PACHON,Oscar         ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA       02:44:15       14 seg. 

   4     184 LOPEZ,Ian            SUB23  PREMIER RACING TEXAS       02:44:37       36 seg. 

   5      21 SAMUDIO,Carlos       ELITE  RALI GIANT                 02:44:38       37 seg. 

   6       2 ESPINOSA,Bolivar     ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   02:44:38       37 seg. 

   7      22 GONZALEZ,Roberto     ELITE  RALI GIANT                 02:44:42       41 seg. 

   8      12 RIVERA,Kevin         ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:45:00       59 seg. 

   9      13 MORA,Luis            ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:45:02     1:01 min. 

  10      35 SAGRADO,Álvaro       SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        02:45:27     1:26 min. 

  11      71 CASTILLO,Davinson    ELITE  TEAM HYF COLOMBIA          02:45:27     1:26 min. 

  12      33 CHACÓN,Javier        ELITE  BROCAR ALE - ESPAÑA        02:45:27     1:26 min. 

  13      77 ESPINEL,Erin         SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          02:45:37     1:36 min. 

  14     126 CALLEJAS,Edison      SUB23  IOWA LATINO COLOMBIA       02:45:37     1:36 min. 

  15       7 CHRISTOFER,Jurado    ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   02:45:37     1:36 min. 

  16      37 TOMAS,Josep          SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        02:45:44     1:43 min. 

  17     125 TOBACIA,Elias        SUB23  IOWA LATINO COLOMBIA       02:45:46     1:45 min. 

  18     111 BONILLA,Daniel       ELITE  COLONO BIKESTATION - COST  02:45:49     1:48 min. 

  19      11 ROJAS,Gabriel        SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:45:51     1:50 min. 

  20      14 VARELA,Jewinson      ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:45:55     1:54 min. 

  21      17 GRANADOS,Alejandro   JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:46:19     2:18 min. 

  22     153 MALDONADO,Jonhatan   SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  02:46:23     2:22 min. 

  23     241 LORENZO,Randish      ELITE  AERONAVAL                  02:46:34     2:33 min. 

  24     171 RODRIGUEZ,Jose       ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  02:46:38     2:37 min. 

  25     132 CANASTUJ,Jose        ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:46:46     2:45 min. 

  26     246 RIVAS,Jaime          MA-30  AERONAVAL                  02:46:46     2:45 min. 

  27     167 MENDEZ,Mojamed       MA-40  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  02:46:46     2:45 min. 

  28      41 AGUILAR,Hernan       SUB23  CAMINOS DE OMAR            02:46:54     2:53 min. 

  29     113 MUDARRA,Pablo        ELITE  COLONO BIKESTATION - COST  02:46:55     2:54 min. 

  30      25 BONILLA,Ricauter     SUB23  RALI GIANT                 02:46:58     2:57 min. 

  31     164 HERRERA,Roberto      SUB23  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  02:47:02     3:01 min. 

  32      76 MORENO,Javier        SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          02:47:18     3:17 min. 

  33       8 GUERRA,Nehemias      SUB23  PAN ES CULTURA Y VALORES   02:47:23     3:22 min. 

  34     112 MOYA,Sebastian       ELITE  COLONO BIKESTATION - COST  02:47:43     3:42 min. 

  35     121 GARZON,Marlon        ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA       02:47:47     3:46 min. 

  36     163 DIAZ,David           ELITE  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  02:47:48     3:47 min. 

  37      87 CHAN,Hassan          JUN-1  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  02:47:48     3:47 min. 

  38     152 VANDERPOOL,Gregory   ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  02:48:02     4:01 min. 

  39     166 CASTILLO,Edward      MA-30  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  02:48:11     4:10 min. 

  40     175 VEGA,Anthony         ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  02:48:11     4:10 min. 

  41     157 DIAZ,Sergio          JUN-1  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  02:48:11     4:10 min. 

  42     244 GUERRA,Sandi         ELITE  AERONAVAL                  02:48:17     4:16 min. 

  43       6 HERNANDEZ,Nolberto   ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   02:48:23     4:22 min. 

  44     186 MILLER,Jordan        ELITE  PREMIER RACING TEXAS       02:48:26     4:25 min. 

  45      66 BRITOS,Maicol        SUB23  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO  02:48:39     4:38 min. 

  46      24 JIMENEZ,Josue        JUN-1  RALI GIANT                 02:48:41     4:40 min. 

  47       4 STRAH,Alex           ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   02:48:48     4:47 min. 

  48       5 CASTEL,Jorge         ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   02:48:48     4:47 min. 

  49      32 JIMÉNEZ,Sergio       ELITE  BROCAR ALE - ESPAÑA        02:48:56     4:55 min. 

  50     176 BETHANCOURT,Paul     ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  02:48:59     4:58 min. 

  51      51 VEGA,Kevin           ELITE  SEL NACIONAL DE CUBA       02:49:01     5:00 min. 

  52     133 JULAJUJ,Rony         ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:49:16     5:15 min. 

  53      43 ALMANZA,Kevin        JUN-1  CAMINOS DE OMAR            02:49:26     5:25 min. 

  54      15 SOLANO,Fabrizzio     ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:49:36     5:35 min. 

  55     117 ROJAS,Mainor         SUB23  COLONO BIKESTATION - COST  02:49:36     5:35 min. 

  56      44 MIRANDA,Victor       SUB23  CAMINOS DE OMAR            02:49:40     5:39 min. 

  57     187 TUAZON,Ron           SUB23  PREMIER RACING TEXAS       02:49:45     5:44 min. 

  58      55 PARRADO,Douglas Nels SUB23  SEL NACIONAL DE CUBA       02:49:45     5:44 min. 



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA CHITRE-CERRO MARTA 

 

 Fecha                : 23/08/22 

 Distancia            :  111.3  Kms - Promed     :  40.72  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  59      74 PINILLA,Santiago     ELITE  TEAM HYF COLOMBIA          02:49:52     5:51 min. 

  60     155 CADENAS,Juan         SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  02:49:54     5:53 min. 

  61     213 UREÑA,Fernando       MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    02:50:04     6:03 min. 

  62      23 PITTI,Jose           SUB23  RALI GIANT                 02:50:14     6:13 min. 

  63     185 FLANNERY,Liam        SUB23  PREMIER RACING TEXAS       02:50:27     6:26 min. 

  64     165 OTERO,Manuel         ELITE  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  02:50:32     6:31 min. 

  65      83 CLEMENT,Dilan        JUN-1  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  02:50:38     6:37 min. 

  66     114 GODINEZ,Eddier       SUB23  COLONO BIKESTATION - COST  02:50:54     6:53 min. 

  67      36 SUTTON,Louis David   SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        02:51:00     6:59 min. 

  68      93 RUIZ,Bredio          SUB23  RALI-YAJOIS HERRERA        02:51:04     7:03 min. 

  69     211 RODRIGUEZ,Maicol     ELITE  DESCARADOS CYCLING CLUB    02:51:19     7:18 min. 

  70     154 BALLEN,Juan          SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  02:51:20     7:19 min. 

  71     116 SALAS,Josue          SUB23  COLONO BIKESTATION - COST  02:51:24     7:23 min. 

  72      63 FAJARDO,Cristian     MA-40  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO  02:51:25     7:24 min. 

  73       3 GOMEZ,Yelko          ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   02:51:50     7:49 min. 

  74     123 RUEDA,Nestor         ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA       02:51:55     7:54 min. 

  75     228 MORALES,Jose Feliz   JUN-1  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA  02:52:00     7:59 min. 

  76      56 DE LEON,Yadiel       ELITE  SEL NACIONAL DE CUBA       02:52:24     8:23 min. 

  77       1 ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   02:52:34     8:33 min. 

  78     224 RIVERA,Bolivar       ELITE  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA  02:52:35     8:34 min. 

  79      86 OBANDO,Jeremy        JUN-1  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  02:52:55     8:54 min. 

  80     134 DIAZ,Christofer      SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:53:13     9:12 min. 

  81     104 BUABDULLAH,Ahmed     JUN-1  SEL NAL ARABIA SAUDITA     02:53:16     9:15 min. 

  82     162 SANTAMARIA,Hojan     SUB23  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  02:53:28     9:27 min. 

  83     168 CUBILLA,Simon        ELITE  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  02:53:28     9:27 min. 

  84     191 ASPRILLA,Emanuel     SUB23  PANAMÁ METRO CYCLING       02:53:28     9:27 min. 

  85     216 SOLIS,Eustorgio      MA-40  DESCARADOS CYCLING CLUB    02:53:28     9:27 min. 

  86      47 MUÑOZ,cristian       JUN-1  CAMINOS DE OMAR            02:53:38     9:37 min. 

  87     172 CHIROLDES,Pedro      ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  02:53:38     9:37 min. 

  88     136 BULUXE,Fredy         SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:53:44     9:43 min. 

  89      27 VASQUEZ,Pablo        SUB23  RALI GIANT                 02:53:49     9:48 min. 

  90      16 RAMIREZ,Donovan      ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    02:53:58     9:57 min. 

  91     212 VILLAREAL,Diego      MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    02:54:03    10:02 min. 

  92      72 PEREZ,Mateo          SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          02:54:20    10:19 min. 

  93     182 LEE,Randy            ELITE  PREMIER RACING TEXAS       02:54:24    10:23 min. 

  94      64 BECERRA,Kristian     ELITE  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO  02:54:27    10:26 min. 

  95      26 GOMEZ,Erick          ELITE  RALI GIANT                 02:54:28    10:27 min. 

  96      52 PARRA,Alejandro      ELITE  SEL NACIONAL DE CUBA       02:54:44    10:43 min. 

  97      34 HERVAS,Pol           ELITE  BROCAR ALE - ESPAÑA        02:54:47    10:46 min. 

  98     218 BARRERA,Scott        ELITE  DESCARADOS CYCLING CLUB    02:55:03    11:02 min. 

  99      42 PIMENTEL,Jesus       JUN-1  CAMINOS DE OMAR            02:55:03    11:02 min. 

 100     156 RAMIREZ,Sergio       SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  02:55:12    11:11 min. 

 101      46 CASTILLO,Jassier     JUN-1  CAMINOS DE OMAR            02:55:23    11:22 min. 

 102     135 SISIMITH,Eli         SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:55:36    11:35 min. 

 103      80 MIRANDA,Cristhoper   SUB23  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  02:55:41    11:40 min. 

 104     137 PICHIYA,Alex         SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    02:55:47    11:46 min. 

 105     107 ALABDULMUNIM,Azzam   ELITE  SEL NAL ARABIA SAUDITA     02:56:06    12:05 min. 

 106     174 OSES,Daniel          SUB23  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  02:56:19    12:18 min. 

 107     243 CARRILLO,Rafael      ELITE  AERONAVAL                  02:56:29    12:28 min. 

 108      75 MOYA,Maycol          ELITE  TEAM HYF COLOMBIA          02:56:33    12:32 min. 

 109     146 FRIAS,Carlos         MA-40  SPI CYCLING TEAM           02:56:35    12:34 min. 

 110     194 RODRIGUEZ,Cesar      JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       02:56:41    12:40 min. 

 111     200 CUADRA,Johan         SUB23  TEAM BLUE DEMON 507        02:57:06    13:05 min. 

 112     215 MENDOZA,Williams     MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    02:57:06    13:05 min. 

 113     223 RODRIGUEZ,Jorge      MA-30  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA  02:57:16    13:15 min. 

 114     245 GUTIERREZ,Yan        ELITE  AERONAVAL                  02:57:23    13:22 min. 

 115      61 RUBIO,Daniel         ELITE  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO  02:57:32    13:31 min. 

 116     106 AL REBH,Salman       JUN-1  SEL NAL ARABIA SAUDITA     02:57:39    13:38 min. 



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA CHITRE-CERRO MARTA 

 

 Fecha                : 23/08/22 

 Distancia            :  111.3  Kms - Promed     :  40.72  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

 117     222 DE LA ROSA,Jose      MA-30  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA  02:58:03    14:02 min. 

 118      95 FLOREZ,Roberto       SUB23  RALI-YAJOIS HERRERA        02:58:11    14:10 min. 

 119     198 CAMARENA,Lucas       JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       02:58:28    14:27 min. 

 120      31 HERRERA,Pedro        SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        02:58:29    14:28 min. 

 121      28 BRENES,Carlos        ELITE  RALI GIANT                 02:58:39    14:38 min. 

 122     177 GARITA,Eduardo       ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  02:58:47    14:46 min. 

 123     202 MONTERO,Carlos       SUB23  TEAM BLUE DEMON 507        02:59:13    15:12 min. 

 124      73 PINILLA,Jonathan     SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          02:59:23    15:22 min. 

 125     181 ERWIN,David          ELITE  PREMIER RACING TEXAS       02:59:42    15:41 min. 

 126      96 BERNAL,Miguel        JUN-1  RALI-YAJOIS HERRERA        02:59:50    15:49 min. 

 127      45 BERNAL,Manuel        SUB23  CAMINOS DE OMAR            03:00:01    16:00 min. 

 128     242 VASQUEZ,Kevin        ELITE  AERONAVAL                  03:00:05    16:04 min. 

 129     101 ALMUHANNA,Abdullah   CAD-1  SEL NAL ARABIA SAUDITA     03:00:09    16:08 min. 

 130     147 ANDRADE,Giancarlos   MA-30  SPI CYCLING TEAM           03:00:21    16:20 min. 

 131     221 RODRIGUEZ,Joel       MA-30  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA  03:00:22    16:21 min. 

 132     206 HERRERA,Owen         JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507        03:00:30    16:29 min. 

 133     173 PEREZ,Marco          ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  03:00:42    16:41 min. 

 134      91 DEAGO,Rogaberto      ELITE  RALI-YAJOIS HERRERA        03:00:49    16:48 min. 

 135     204 VEGA,Cristopher      ELITE  TEAM BLUE DEMON 507        03:01:17    17:16 min. 

 136     183 HOWARD,Forrest       ELITE  PREMIER RACING TEXAS       03:01:17    17:16 min. 

 137     201 MARIN,Carlos         SUB23  TEAM BLUE DEMON 507        03:01:30    17:29 min. 

 138      85 SOLIS,Josue          JUN-1  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  03:01:35    17:34 min. 

 139     103 AL SHAIKHAHMED,Ali   SUB23  SEL NAL ARABIA SAUDITA     03:01:51    17:50 min. 

 140     143 SARMIENTO,Karin      SUB23  SPI CYCLING TEAM           03:01:52    17:51 min. 

 141     105 ALRABIE,Mostafa      ELITE  SEL NAL ARABIA SAUDITA     03:02:14    18:13 min. 

 142     247 ESPINOSA,Keneth      ELITE  AERONAVAL                  03:02:47    18:46 min. 

 143      92 JIMENEZ,Enrique      ELITE  RALI-YAJOIS HERRERA        03:03:11    19:10 min. 

 144      82 TUDD,Luis            JUN-1  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  03:03:22    19:21 min. 

 145      53 HERNÁNDEZ,Maikol     ELITE  SEL NACIONAL DE CUBA       03:04:14    20:13 min. 

 146     207 GONZALEZ,Alexander   JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507        03:04:23    20:22 min. 

 147     197 MUÑOZ,Moises         ELITE  PANAMÁ METRO CYCLING       03:05:12    21:11 min. 

 148     193 MAYER,Dylan          JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       03:06:50    22:49 min. 

 149      94 AROSEMENA,Jose       ELITE  RALI-YAJOIS HERRERA        03:07:16    23:15 min. 

 150     195 PINEDA,Jose          JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       03:10:46    26:45 min. 

 151      90 CRUZ,Yair            MA-30  RALI-YAJOIS HERRERA        03:23:14    39:13 min. 

 152     196 AYALA,Abel           SUB23  PANAMÁ METRO CYCLING       03:30:46    46:45 min. 

 

 Corredores clasificados : 152 

 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      62 QUINTERO,Lothar      ELITE  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO       DNF 

  --      65 MENDOZA,Carlos       MA-30  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO       DNF 

  --     217 MARTINEZ,Sergio      MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB         DNF 

  --     225 FONG,Marving         MA-30  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA       DNF 

 

  



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION DE LA ETAPA JUVENIL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      17 GRANADOS,Alejandro   JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA   02:46:19          min. 

   2      87 CHAN,Hassan          JUN-1  CAJA DE AHORRO – ALC DE P 02:47:48     1:29 min. 

   3     157 DIAZ,Sergio          JUN-1  HERRERA SPORT ROPA DEPORT 02:48:11     1:52 min. 

   4      24 JIMENEZ,Josue        JUN-1  RALI GIANT                02:48:41     2:22 min. 

   5      43 ALMANZA,Kevin        JUN-1  CAMINOS DE OMAR           02:49:26     3:07 min. 

   6      83 CLEMENT,Dilan        JUN-1  CAJA DE AHORRO – ALC DE P 02:50:38     4:19 min. 

   7     228 MORALES,Jose Feliz   JUN-1  CICLOS EXPRESS – GRUPO JA 02:52:00     5:41 min. 

   8      86 OBANDO,Jeremy        JUN-1  CAJA DE AHORRO – ALC DE P 02:52:55     6:36 min. 

   9     104 BUABDULLAH,Ahmed     JUN-1  SEL NAL ARABIA SAUDITA    02:53:16     6:57 min. 

  10      47 MUÑOZ, ristian       JUN-1  CAMINOS DE OMAR           02:53:38     7:19 min. 

  11      42 PIMENTEL,Jesus       JUN-1  CAMINOS DE OMAR           02:55:03     8:44 min. 

  12      46 CASTILLO,Jassier     JUN-1  CAMINOS DE OMAR           02:55:23     9:04 min. 

  13     194 RODRIGUEZ,Cesar      JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING      02:56:41    10:22 min. 

  14     106 AL REBH,Salman       JUN-1  SEL NAL ARABIA SAUDITA    02:57:39    11:20 min. 

  15     198 CAMARENA,Lucas       JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING      02:58:28    12:09 min. 

  16      96 BERNAL,Miguel        JUN-1  RALI-YAJOIS HERRERA       02:59:50    13:31 min. 

  17     206 HERRERA,Owen         JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507       03:00:30    14:11 min. 

  18      85 SOLIS,Josue          JUN-1  CAJA DE AHORRO – ALC DE P 03:01:35    15:16 min. 

  19      82 TUDD,Luis            JUN-1  CAJA DE AHORRO – ALC DE P 03:03:22    17:03 min. 

  20     207 GONZALEZ,Alexander   JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507       03:04:23    18:04 min. 

  21     193 MAYER,Dylan          JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING      03:06:50    20:31 min. 

  22     195 PINEDA,Jose          JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING      03:10:46    24:27 min. 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     184 LOPEZ,Ian            SUB23  PREMIER RACING TEXAS      02:44:37          seg. 

   2      35 SAGRADO,Álvaro       SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA       02:45:27       50 seg. 

   3      77 ESPINEL,Erin         SUB23  TEAM HYF COLOMBIA         02:45:37     1:00 min. 

   4     126 CALLEJAS,Edison      SUB23  IOWA LATINO COLOMBIA      02:45:37     1:00 min. 

   5      37 TOMAS,Josep          SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA       02:45:44     1:07 min. 

   6     125 TOBACIA,Elias        SUB23  IOWA LATINO COLOMBIA      02:45:46     1:09 min. 

   7      11 ROJAS,Gabriel        SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   02:45:51     1:14 min. 

   8     153 MALDONADO,Jonhatan   SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT 02:46:23     1:46 min. 

   9      41 AGUILAR,Hernan       SUB23  CAMINOS DE OMAR           02:46:54     2:17 min. 

  10      25 BONILLA,Ricauter     SUB23  RALI GIANT                02:46:58     2:21 min. 

  11     164 HERRERA,Roberto      SUB23  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR 02:47:02     2:25 min. 

  12      76 MORENO,Javier        SUB23  TEAM HYF COLOMBIA         02:47:18     2:41 min. 

  13       8 GUERRA,Nehemias      SUB23  PAN ES CULTURA Y VALORES  02:47:23     2:46 min. 

  14      66 BRITOS,Maicol        SUB23  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO 02:48:39     4:02 min. 

  15     117 ROJAS,Mainor         SUB23  COLONO BIKESTATION - COST 02:49:36     4:59 min. 

  16      44 MIRANDA,Victor       SUB23  CAMINOS DE OMAR           02:49:40     5:03 min. 

  17     187 TUAZON,Ron           SUB23  PREMIER RACING TEXAS      02:49:45     5:08 min. 

  18      55 PARRADO,Douglas Nels SUB23  SEL NACIONAL DE CUBA      02:49:45     5:08 min. 

  19     155 CADENAS,Juan         SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT 02:49:54     5:17 min. 

  20      23 PITTI,Jose           SUB23  RALI GIANT                02:50:14     5:37 min. 

  21     185 FLANNERY,Liam        SUB23  PREMIER RACING TEXAS      02:50:27     5:50 min. 

  22     114 GODINEZ,Eddier       SUB23  COLONO BIKESTATION - COST 02:50:54     6:17 min. 

  23      36 SUTTON,Louis David   SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA       02:51:00     6:23 min. 

  24      93 RUIZ,Bredio          SUB23  RALI-YAJOIS HERRERA       02:51:04     6:27 min. 

  25     154 BALLEN,Juan          SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT 02:51:20     6:43 min. 

  26     116 SALAS,Josue          SUB23  COLONO BIKESTATION - COST 02:51:24     6:47 min. 

  27     134 DIAZ,Christofer      SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA   02:53:13     8:36 min. 

  28     162 SANTAMARIA,Hojan     SUB23  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR 02:53:28     8:51 min. 

  29     191 ASPRILLA,Emanuel     SUB23  PANAMÁ METRO CYCLING      02:53:28     8:51 min. 

  30     136 BULUXE,Fredy         SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA   02:53:44     9:07 min. 

  31      27 VASQUEZ,Pablo        SUB23  RALI GIANT                02:53:49     9:12 min. 

  32      72 PEREZ,Mateo          SUB23  TEAM HYF COLOMBIA         02:54:20     9:43 min. 

  33     156 RAMIREZ,Sergio       SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT 02:55:12    10:35 min. 

  34     135 SISIMITH,Eli         SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA   02:55:36    10:59 min. 

  35      80 MIRANDA,Cristhoper   SUB23  CAJA DE AHORRO - ALC DE P 02:55:41    11:04 min. 

  36     137 PICHIYA,Alex         SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA   02:55:47    11:10 min. 

  37     174 OSES,Daniel          SUB23  ZE CYCLING TEAM - COSTA R 02:56:19    11:42 min. 



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 CLASIFICACION DE LA ETAPA SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  38     200 CUADRA,Johan         SUB23  TEAM BLUE DEMON 507       02:57:06    12:29 min. 

  39      95 FLOREZ,Roberto       SUB23  RALI-YAJOIS HERRERA       02:58:11    13:34 min. 

  40      31 HERRERA,Pedro        SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA       02:58:29    13:52 min. 

  41     202 MONTERO,Carlos       SUB23  TEAM BLUE DEMON 507       02:59:13    14:36 min. 

  42      73 PINILLA,Jonathan     SUB23  TEAM HYF COLOMBIA         02:59:23    14:46 min. 

  43      45 BERNAL,Manuel        SUB23  CAMINOS DE OMAR           03:00:01    15:24 min. 

  44     201 MARIN,Carlos         SUB23  TEAM BLUE DEMON 507       03:01:30    16:53 min. 

  45     103 AL SHAIKHAHMED,Ali   SUB23  SEL NAL ARABIA SAUDITA    03:01:51    17:14 min. 

  46     143 SARMIENTO,Karin      SUB23  SPI CYCLING TEAM          03:01:52    17:15 min. 

  47     196 AYALA,Abel           SUB23  PANAMÁ METRO CYCLING      03:30:46    46:09 min. 

 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA MÁSTER A 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     246 RIVAS,Jaime          MA-30  AERONAVAL                 02:46:46          min. 

   2     166 CASTILLO,Edward      MA-30  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR 02:48:11     1:25 min. 

   3     213 UREÑA,Fernando       MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB   02:50:04     3:18 min. 

   4     212 VILLAREAL,Diego      MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB   02:54:03     7:17 min. 

   5     215 MENDOZA,Williams     MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB   02:57:06    10:20 min. 

   6     223 RODRIGUEZ,Jorge      MA-30  CICLOS EXPRESS – GRUPO JA 02:57:16    10:30 min. 

   7     222 DE LA ROSA,Jose      MA-30  CICLOS EXPRESS – GRUPO JA 02:58:03    11:17 min. 

   8     147 ANDRADE,Giancarlos   MA-30  SPI CYCLING TEAM          03:00:21    13:35 min. 

   9     221 RODRIGUEZ,Joel       MA-30  CICLOS EXPRESS – GRUPO JA 03:00:22    13:36 min. 

  10      90 CRUZ,Yair            MA-30  RALI-YAJOIS HERRERA       03:23:14    36:28 min. 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA MÁSTER B 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     167 MENDEZ,Mojamed       MA-40  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR 02:46:46          min. 

   2      63 FAJARDO,Cristian     MA-40  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO 02:51:25     4:39 min. 

   3     216 SOLIS,Eustorgio      MA-40  DESCARADOS CYCLING CLUB   02:53:28     6:42 min. 

   4     146 FRIAS,Carlos         MA-40  SPI CYCLING TEAM          02:56:35     9:49 min. 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  IOWA LATINO COLOMBIA           08:13:53         

    2  SELECCIÓN DE COSTA RICA        08:15:53  a    2:00  

    3  RALI GIANT                     08:16:18  a    2:25  

    4  BROCAR ALE - ESPAÑA            08:16:38  a    2:45  

    5  PAN ES CULTURA Y VALORES       08:17:38  a    3:45  

    6  TEAM HYF COLOMBIA              08:18:22  a    4:29  

    7  OPTICA DELUXE GUATEMALA        08:20:08  a    6:15  

    8  COLONO BIKESTATION - COST      08:20:27  a    6:34  

    9  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR      08:21:36  a    7:43  

   10  AERONAVAL                      08:21:37  a    7:44  

   11  HERRERA SPORT ROPA DEPORT      08:22:36  a    8:43  

   12  PREMIER RACING TEXAS           08:22:48  a    8:55  

   13  ZE CYCLING TEAM - COSTA R      08:23:48  a    9:55  

   14  CAMINOS DE OMAR                08:26:00  a   12:07  

   15  SEL NACIONAL DE CUBA           08:31:10  a   17:17  

   16  CAJA DE AHORRO - ALC DE P      08:31:21  a   17:28  

   17  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO      08:34:31  a   20:38  

   18  DESCARADOS CYCLING CLUB        08:34:51  a   20:58  

   19  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA      08:41:51  a   27:58  

   20  SEL NAL ARABIA SAUDITA         08:47:01  a   33:08  

   21  PANAMÁ METRO CYCLING           08:48:37  a   34:44  

   22  RALI-YAJOIS HERRERA            08:49:05  a   35:12  

   23  TEAM BLUE DEMON 507            08:56:49  a   42:56  

   24  SPI CYCLING TEAM               08:58:48  a   44:55  

 

  

  



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 2ª :  Cerro Marta 

     ------------------------------------------------------------------- 

      122  SIERRA Yesid             IOWA LATINO COLOM   7 pts   

      131  LÓPEZ Luis               OPTICA DELUXE GUA   4 pts   

      124  PACHON Oscar             IOWA LATINO COLOM   2 pts   

      184  LOPEZ Ian                PREMIER RACING TE   1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Parita 

     ------------------------------------------------------------------- 

       77  ESPINEL Erin             TEAM HYF COLOMBIA   5 pts   

      123  RUEDA Nestor             IOWA LATINO COLOM   3 pts   

       25  BONILLA Ricauter         RALI GIANT          1 pts   

 

     Meta Volante de :  Pesas Y  imensiones Santa Maria 

     ------------------------------------------------------------------- 

      123  RUEDA Nestor             IOWA LATINO COLOM   5 pts   

       77  ESPINEL Erin             TEAM HYF COLOMBIA   3 pts   

        6  HERNANDEZ Nolberto       PAN ES CULTURA Y    1 pts   

 

     Meta Volante de :  Agua Dulce 

     ------------------------------------------------------------------- 

       34  HERVAS Pol               BROCAR ALE – ESPA   5 pts   

      154  BALLEN Juan              HERRERA SPORT ROP   3 pts   

      165  OTERO Manuel             ACADEMIA DEPORTIV   1 pts   

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    122  SIERRA,Yesid         ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA         15 Pts 

   2    131  LÓPEZ,Luis           ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA      12 Pts 

   3    124  PACHON,Oscar         ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA         10 Pts 

   4    184  LOPEZ,Ian            SUB23  PREMIER RACING TEXAS          8 Pts 

   5     77  ESPINEL,Erin         SUB23  TEAM HYF COLOMBIA             8 Pts 

   6    123  RUEDA,Nestor         ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA          8 Pts 

   7     21  SAMUDIO,Carlos       ELITE  RALI GIANT                    6 Pts 

   8      2  ESPINOSA,Bolivar     ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES      5 Pts 

   9     34  HERVAS,Pol           ELITE  BROCAR ALE - ESPAÑA           5 Pts 

  10     22  GONZALEZ,Roberto     ELITE  RALI GIANT                    4 Pts 

  11     12  RIVERA,Kevin         ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA       3 Pts 

  12    154  BALLEN,Juan          SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT     3 Pts 

  13     13  MORA,Luis            ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA       2 Pts 

  14     35  SAGRADO,Álvaro       SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA           1 Pts 

  15     25  BONILLA,Ricauter     SUB23  RALI GIANT                    1 Pts 

  16      6  HERNANDEZ,Nolberto   ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES      1 Pts 

  17    165  OTERO,Manuel         ELITE  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR     1 Pts 

 

  



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA CHITRE-CERRO MARTA 

 

 Fecha       : 23/08/22 

 Distancia acumulada : 341  Kms - Promed : 42.53 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  131  LÓPEZ,Luis             ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:00:56-000       

    2.-  122  SIERRA,Yesid           ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA       08:01:05-000 a       9 

    3.-  124  PACHON,Oscar           ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA       08:01:19-000 a      23 

    4.-   21  SAMUDIO,Carlos         ELITE  RALI GIANT                 08:01:39-000 a      43 

    5.-   22  GONZALEZ,Roberto       ELITE  RALI GIANT                 08:01:41-000 a      45 

    6.-  184  LOPEZ,Ian              SUB23  PREMIER RACING TEXAS       08:01:41-000 a      45 

    7.-    2  ESPINOSA,Bolivar       ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   08:01:41-000 a      45 

    8.-   12  RIVERA,Kevin           ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:02:04-000 a    1:08 

    9.-   13  MORA,Luis              ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:02:06-000 a    1:10 

   10.-   71  CASTILLO,Davinson      ELITE  TEAM HYF COLOMBIA          08:02:27-000 a    1:31 

   11.-    7  CHRISTOFER,Jurado      ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   08:02:31-000 a    1:35 

   12.-   33  CHACÓN,Javier          ELITE  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:02:31-000 a    1:35 

   13.-   77  ESPINEL,Erin           SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          08:02:38-000 a    1:42 

   14.-  126  CALLEJAS,Edison        SUB23  IOWA LATINO COLOMBIA       08:02:41-000 a    1:45 

   15.-   37  TOMAS,Josep            SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:02:48-000 a    1:52 

   16.-  125  TOBACIA,Elias          SUB23  IOWA LATINO COLOMBIA       08:02:50-000 a    1:54 

   17.-  111  BONILLA,Daniel         ELITE  COLONO BIKESTATION - COST  08:02:53-000 a    1:57 

   18.-   14  VARELA,Jewinson        ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:02:59-000 a    2:03 

   19.-  153  MALDONADO,Jonhatan     SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:03:27-000 a    2:31 

   20.-   11  ROJAS,Gabriel          SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:03:35-000 a    2:39 

   21.-  241  LORENZO,Randish        ELITE  AERONAVAL                  08:03:38-000 a    2:42 

   22.-  171  RODRIGUEZ,Jose         ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  08:03:42-000 a    2:46 

   23.-  132  CANASTUJ,Jose          ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:03:50-000 a    2:54 

   24.-  246  RIVAS,Jaime            MA-30  AERONAVAL                  08:03:50-000 a    2:54 

   25.-  167  MENDEZ,Mojamed         MA-40  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:03:50-000 a    2:54 

   26.-   35  SAGRADO,Álvaro         SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:03:55-000 a    2:59 

   27.-   41  AGUILAR,Hernan         SUB23  CAMINOS DE OMAR            08:03:58-000 a    3:02 

   28.-  113  MUDARRA,Pablo          ELITE  COLONO BIKESTATION - COST  08:03:59-000 a    3:03 

   29.-  164  HERRERA,Roberto        SUB23  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:04:06-000 a    3:10 

   30.-   17  GRANADOS,Alejandro     JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:04:19-000 a    3:23 

   31.-   76  MORENO,Javier          SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          08:04:22-000 a    3:26 

   32.-    8  GUERRA,Nehemias        SUB23  PAN ES CULTURA Y VALORES   08:04:27-000 a    3:31 

   33.-  112  MOYA,Sebastian         ELITE  COLONO BIKESTATION - COST  08:04:47-000 a    3:51 

   34.-  121  GARZON,Marlon          ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA       08:04:49-000 a    3:53 

   35.-  163  DIAZ,David             ELITE  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:04:52-000 a    3:56 

   36.-  152  VANDERPOOL,Gregory     ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:05:06-000 a    4:10 

   37.-  175  VEGA,Anthony           ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  08:05:15-000 a    4:19 

   38.-  157  DIAZ,Sergio            JUN-1  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:05:15-000 a    4:19 

   39.-  244  GUERRA,Sandi           ELITE  AERONAVAL                  08:05:21-000 a    4:25 

   40.-    6  HERNANDEZ,Nolberto     ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   08:05:27-000 a    4:31 

   41.-  186  MILLER,Jordan          ELITE  PREMIER RACING TEXAS       08:05:30-000 a    4:34 

   42.-   66  BRITOS,Maicol          SUB23  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO  08:05:43-000 a    4:47 

   43.-    5  CASTEL,Jorge           ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   08:05:52-000 a    4:56 

   44.-    4  STRAH,Alex             ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   08:05:52-000 a    4:56 

   45.-   32  JIMÉNEZ,Sergio         ELITE  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:06:00-000 a    5:04 

   46.-  176  BETHANCOURT,Paul       ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  08:06:03-000 a    5:07 

   47.-   87  CHAN,Hassan            JUN-1  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  08:06:07-000 a    5:11 

   48.-  133  JULAJUJ,Rony           ELITE  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:06:20-000 a    5:24 

   49.-   24  JIMENEZ,Josue          JUN-1  RALI GIANT                 08:06:23-000 a    5:27 

   50.-  117  ROJAS,Mainor           SUB23  COLONO BIKESTATION - COST  08:06:39-000 a    5:43 

   51.-   15  SOLANO,Fabrizzio       ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:06:40-000 a    5:44 

   52.-  187  TUAZON,Ron             SUB23  PREMIER RACING TEXAS       08:06:49-000 a    5:53 

   53.-  155  CADENAS,Juan           SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:06:58-000 a    6:02 

   54.-  213  UREÑA,Fernando         MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    08:07:05-000 a    6:09 

   55.-   43  ALMANZA,Kevin          JUN-1  CAMINOS DE OMAR            08:07:08-000 a    6:12 

   56.-   23  PITTI,Jose             SUB23  RALI GIANT                 08:07:18-000 a    6:22 



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA CHITRE-CERRO MARTA 

 

 Fecha       : 23/08/22 

 Distancia acumulada : 341  Kms - Promed : 42.53 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   57.-  185  FLANNERY,Liam          SUB23  PREMIER RACING TEXAS       08:07:31-000 a    6:35 

   58.-  114  GODINEZ,Eddier         SUB23  COLONO BIKESTATION - COST  08:07:58-000 a    7:02 

   59.-   93  RUIZ,Bredio            SUB23  RALI-YAJOIS HERRERA        08:08:00-000 a    7:04 

   60.-   36  SUTTON,Louis David     SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:08:04-000 a    7:08 

   61.-  154  BALLEN,Juan            SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:08:24-000 a    7:28 

   62.-    3  GOMEZ,Yelko            ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   08:08:54-000 a    7:58 

   63.-  123  RUEDA,Nestor           ELITE  IOWA LATINO COLOMBIA       08:08:55-000 a    7:59 

   64.-    1  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE  PAN ES CULTURA Y VALORES   08:09:38-000 a    8:42 

   65.-  166  CASTILLO,Edward        MA-30  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:10:26-000 a    9:30 

   66.-   63  FAJARDO,Cristian       MA-40  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO  08:10:42-000 a    9:46 

   67.-   27  VASQUEZ,Pablo          SUB23  RALI GIANT                 08:10:53-000 a    9:57 

   68.-  165  OTERO,Manuel           ELITE  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:11:23-000 a   10:27 

   69.-   64  BECERRA,Kristian       ELITE  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO  08:11:31-000 a   10:35 

   70.-  134  DIAZ,Christofer        SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:11:32-000 a   10:36 

   71.-   26  GOMEZ,Erick            ELITE  RALI GIANT                 08:11:32-000 a   10:36 

   72.-   34  HERVAS,Pol             ELITE  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:11:35-000 a   10:39 

   73.-   72  PEREZ,Mateo            SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          08:12:20-000 a   11:24 

   74.-  172  CHIROLDES,Pedro        ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  08:12:33-000 a   11:37 

   75.-  243  CARRILLO,Rafael        ELITE  AERONAVAL                  08:13:33-000 a   12:37 

   76.-   51  VEGA,Kevin             ELITE  SEL NACIONAL DE CUBA       08:13:52-000 a   12:56 

   77.-  174  OSES,Daniel            SUB23  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  08:14:38-000 a   13:42 

   78.-   80  MIRANDA,Cristhoper     SUB23  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  08:14:59-000 a   14:03 

   79.-   28  BRENES,Carlos          ELITE  RALI GIANT                 08:15:39-000 a   14:43 

   80.-   31  HERRERA,Pedro          SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:16:22-000 a   15:26 

   81.-  245  GUTIERREZ,Yan          ELITE  AERONAVAL                  08:18:10-000 a   17:14 

   82.-  105  ALRABIE,Mostafa        ELITE  SEL NAL ARABIA SAUDITA     08:19:18-000 a   18:22 

   83.-   52  PARRA,Alejandro        ELITE  SEL NACIONAL DE CUBA       08:19:34-000 a   18:38 

   84.-  183  HOWARD,Forrest         ELITE  PREMIER RACING TEXAS       08:19:36-000 a   18:40 

   85.-   73  PINILLA,Jonathan       SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          08:22:38-000 a   21:42 

   86.-   91  DEAGO,Rogaberto        ELITE  RALI-YAJOIS HERRERA        08:24:04-000 a   23:08 

   87.-   55  PARRADO,Douglas Nelson SUB23  SEL NACIONAL DE CUBA       08:27:17-000 a   26:21 

   88.-  211  RODRIGUEZ,Maicol       ELITE  DESCARADOS CYCLING CLUB    08:28:51-000 a   27:55 

   89.-   56  DE LEON,Yadiel         ELITE  SEL NACIONAL DE CUBA       08:29:56-000 a   29:00 

   90.-  136  BULUXE,Fredy           SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:31:16-000 a   30:20 

   91.-  116  SALAS,Josue            SUB23  COLONO BIKESTATION - COST  08:32:56-000 a   32:00 

   92.-  137  PICHIYA,Alex           SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:33:19-000 a   32:23 

   93.-   75  MOYA,Maycol            ELITE  TEAM HYF COLOMBIA          08:34:05-000 a   33:09 

   94.-   44  MIRANDA,Victor         SUB23  CAMINOS DE OMAR            08:35:12-000 a   34:16 

   95.-  177  GARITA,Eduardo         ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  08:36:15-000 a   35:19 

   96.-   25  BONILLA,Ricauter       SUB23  RALI GIANT                 08:36:30-000 a   35:34 

   97.-  104  BUABDULLAH,Ahmed       JUN-1  SEL NAL ARABIA SAUDITA     08:38:48-000 a   37:52 

   98.-  168  CUBILLA,Simon          ELITE  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:39:00-000 a   38:04 

   99.-   74  PINILLA,Santiago       ELITE  TEAM HYF COLOMBIA          08:39:24-000 a   38:28 

  100.-   83  CLEMENT,Dilan          JUN-1  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  08:40:10-000 a   39:14 

  101.-  135  SISIMITH,Eli           SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:41:08-000 a   40:12 

  102.-  228  MORALES,Jose Feliz     JUN-1  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA  08:41:32-000 a   40:36 

  103.-  162  SANTAMARIA,Hojan       SUB23  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:43:00-000 a   42:04 

  104.-  212  VILLAREAL,Diego        MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    08:43:35-000 a   42:39 

  105.-  182  LEE,Randy              ELITE  PREMIER RACING TEXAS       08:43:56-000 a   43:00 

  106.-  218  BARRERA,Scott          ELITE  DESCARADOS CYCLING CLUB    08:44:35-000 a   43:39 

  107.-  156  RAMIREZ,Sergio         SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:44:44-000 a   43:48 

  108.-  181  ERWIN,David            ELITE  PREMIER RACING TEXAS       08:45:14-000 a   44:18 

  109.-  242  VASQUEZ,Kevin          ELITE  AERONAVAL                  08:45:37-000 a   44:41 

  110.-  194  RODRIGUEZ,Cesar        JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       08:46:13-000 a   45:17 

  111.-  173  PEREZ,Marco            ELITE  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  08:46:14-000 a   45:18 

  112.-  191  ASPRILLA,Emanuel       SUB23  PANAMÁ METRO CYCLING       08:47:05-000 a   46:09 



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA CHITRE-CERRO MARTA 

 

 Fecha       : 23/08/22 

 Distancia acumulada : 341  Kms - Promed : 42.53 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  113.-  222  DE LA ROSA,Jose        MA-30  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA  08:47:35-000 a   46:39 

  114.-   86  OBANDO,Jeremy          JUN-1  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  08:48:27-000 a   47:31 

  115.-  101  ALMUHANNA,Abdullah     CAD-1  SEL NAL ARABIA SAUDITA     08:49:41-000 a   48:45 

  116.-  221  RODRIGUEZ,Joel         MA-30  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA  08:49:54-000 a   48:58 

  117.-  206  HERRERA,Owen           JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507        08:50:02-000 a   49:06 

  118.-  204  VEGA,Cristopher        ELITE  TEAM BLUE DEMON 507        08:50:49-000 a   49:53 

  119.-   96  BERNAL,Miguel          JUN-1  RALI-YAJOIS HERRERA        08:51:22-000 a   50:26 

  120.-  224  RIVERA,Bolivar         ELITE  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA  08:52:07-000 a   51:11 

  121.-   47  MUÑOZ,cristian         JUN-1  CAMINOS DE OMAR            08:53:10-000 a   52:14 

  122.-   53  HERNÁNDEZ,Maikol       ELITE  SEL NACIONAL DE CUBA       08:53:46-000 a   52:50 

  123.-  207  GONZALEZ,Alexander     JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507        08:53:55-000 a   52:59 

  124.-   42  PIMENTEL,Jesus         JUN-1  CAMINOS DE OMAR            08:54:35-000 a   53:39 

  125.-   61  RUBIO,Daniel           ELITE  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO  08:54:49-000 a   53:53 

  126.-   45  BERNAL,Manuel          SUB23  CAMINOS DE OMAR            08:55:33-000 a   54:37 

  127.-  223  RODRIGUEZ,Jorge        MA-30  CICLOS EXPRESS - GRUPO JA  08:56:48-000 a   55:52 

  128.-   94  AROSEMENA,Jose         ELITE  RALI-YAJOIS HERRERA        08:56:48-000 a   55:52 

  129.-  107  ALABDULMUNIM,Azzam     ELITE  SEL NAL ARABIA SAUDITA     08:57:38-000 a   56:42 

  130.-  198  CAMARENA,Lucas         JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       08:58:00-000 a   57:04 

  131.-  201  MARIN,Carlos           SUB23  TEAM BLUE DEMON 507        08:58:47-000 a   57:51 

  132.-  143  SARMIENTO,Karin        SUB23  SPI CYCLING TEAM           09:01:24-000 a 1:00:28 

  133.-  202  MONTERO,Carlos         SUB23  TEAM BLUE DEMON 507        09:02:02-000 a 1:01:06 

  134.-   16  RAMIREZ,Donovan        ELITE  SELECCIÓN DE COSTA RICA    09:02:09-000 a 1:01:13 

  135.-   92  JIMENEZ,Enrique        ELITE  RALI-YAJOIS HERRERA        09:02:43-000 a 1:01:47 

  136.-  106  AL REBH,Salman         JUN-1  SEL NAL ARABIA SAUDITA     09:03:11-000 a 1:02:15 

  137.-   85  SOLIS,Josue            JUN-1  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  09:03:49-000 a 1:02:53 

  138.-   82  TUDD,Luis              JUN-1  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  09:05:09-000 a 1:04:13 

  139.-  216  SOLIS,Eustorgio        MA-40  DESCARADOS CYCLING CLUB    09:05:42-000 a 1:04:46 

  140.-   95  FLOREZ,Roberto         SUB23  RALI-YAJOIS HERRERA        09:05:49-000 a 1:04:53 

  141.-  103  AL SHAIKHAHMED,Ali     SUB23  SEL NAL ARABIA SAUDITA     09:07:23-000 a 1:06:27 

  142.-  215  MENDOZA,Williams       MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    09:08:50-000 a 1:07:54 

  143.-  146  FRIAS,Carlos           MA-40  SPI CYCLING TEAM           09:10:14-000 a 1:09:18 

  144.-  200  CUADRA,Johan           SUB23  TEAM BLUE DEMON 507        09:12:50-000 a 1:11:54 

  145.-   46  CASTILLO,Jassier       JUN-1  CAMINOS DE OMAR            09:13:45-000 a 1:12:49 

  146.-   90  CRUZ,Yair              MA-30  RALI-YAJOIS HERRERA        09:15:18-000 a 1:14:22 

  147.-  193  MAYER,Dylan            JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       09:17:40-000 a 1:16:44 

  148.-  147  ANDRADE,Giancarlos     MA-30  SPI CYCLING TEAM           09:18:05-000 a 1:17:09 

  149.-  247  ESPINOSA,Keneth        ELITE  AERONAVAL                  09:21:09-000 a 1:20:13 

  150.-  197  MUÑOZ,Moises           ELITE  PANAMÁ METRO CYCLING       09:22:22-000 a 1:21:26 

  151.-  195  PINEDA,Jose            JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       09:33:56-000 a 1:33:00 

  152.-  196  AYALA,Abel             SUB23  PANAMÁ METRO CYCLING       09:59:08-000 a 1:58:12 

 

  



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION GENERAL JUVENIL 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   17  GRANADOS,Alejandro     JUN-1  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:04:19-000       

    2.-  157  DIAZ,Sergio            JUN-1  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:05:15-000 a      56 

    3.-   87  CHAN,Hassan            JUN-1  CAJA DE AHORRO – ALC DE P  08:06:07-000 a    1:48 

    4.-   24  JIMENEZ,Josue          JUN-1  RALI GIANT                 08:06:23-000 a    2:04 

    5.-   43  ALMANZA,Kevin          JUN-1  CAMINOS DE OMAR            08:07:08-000 a    2:49 

    6.-  104  BUABDULLAH,Ahmed       JUN-1  SEL NAL ARABIA SAUDITA     08:38:48-000 a   34:29 

    7.-   83  CLEMENT,Dilan          JUN-1  CAJA DE AHORRO – ALC DE P  08:40:10-000 a   35:51 

    8.-  228  MORALES,Jose Feliz     JUN-1  CICLOS EXPRESS – GRUPO JA  08:41:32-000 a   37:13 

    9.-  194  RODRIGUEZ,Cesar        JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       08:46:13-000 a   41:54 

   10.-   86  OBANDO,Jeremy          JUN-1  CAJA DE AHORRO – ALC DE P  08:48:27-000 a   44:08 

   11.-  206  HERRERA,Owen           JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507        08:50:02-000 a   45:43 

   12.-   96  BERNAL,Miguel          JUN-1  RALI-YAJOIS HERRERA        08:51:22-000 a   47:03 

   13.-   47  MUÑOZ, ristian         JUN-1  CAMINOS DE OMAR            08:53:10-000 a   48:51 

   14.-  207  GONZALEZ,Alexander     JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507        08:53:55-000 a   49:36 

   15.-   42  PIMENTEL,Jesus         JUN-1  CAMINOS DE OMAR            08:54:35-000 a   50:16 

   16.-  198  CAMARENA,Lucas         JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       08:58:00-000 a   53:41 

   17.-  106  AL REBH,Salman         JUN-1  SEL NAL ARABIA SAUDITA     09:03:11-000 a   58:52 

   18.-   85  SOLIS,Josue            JUN-1  CAJA DE AHORRO – ALC DE P  09:03:49-000 a   59:30 

   19.-   82  TUDD,Luis              JUN-1  CAJA DE AHORRO – ALC DE P  09:05:09-000 a 1:00:50 

   20.-   46  CASTILLO,Jassier       JUN-1  CAMINOS DE OMAR            09:13:45-000 a 1:09:26 

   21.-  193  MAYER,Dylan            JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       09:17:40-000 a 1:13:21 

   22.-  195  PINEDA,Jose            JUN-1  PANAMÁ METRO CYCLING       09:33:56-000 a 1:29:37 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  184  LOPEZ,Ian              SUB23  PREMIER RACING TEXAS       08:01:41-000       

    2.-   77  ESPINEL,Erin           SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          08:02:38-000 a      57 

    3.-  126  CALLEJAS,Edison        SUB23  IOWA LATINO COLOMBIA       08:02:41-000 a    1:00 

    4.-   37  TOMAS,Josep            SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:02:48-000 a    1:07 

    5.-  125  TOBACIA,Elias          SUB23  IOWA LATINO COLOMBIA       08:02:50-000 a    1:09 

    6.-  153  MALDONADO,Jonhatan     SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:03:27-000 a    1:46 

    7.-   11  ROJAS,Gabriel          SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:03:35-000 a    1:54 

    8.-   35  SAGRADO,Álvaro         SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:03:55-000 a    2:14 

    9.-   41  AGUILAR,Hernan         SUB23  CAMINOS DE OMAR            08:03:58-000 a    2:17 

   10.-  164  HERRERA,Roberto        SUB23  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:04:06-000 a    2:25 

   11.-   76  MORENO,Javier          SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          08:04:22-000 a    2:41 

   12.-    8  GUERRA,Nehemias        SUB23  PAN ES CULTURA Y VALORES   08:04:27-000 a    2:46 

   13.-   66  BRITOS,Maicol          SUB23  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO  08:05:43-000 a    4:02 

   14.-  117  ROJAS,Mainor           SUB23  COLONO BIKESTATION - COST  08:06:39-000 a    4:58 

   15.-  187  TUAZON,Ron             SUB23  PREMIER RACING TEXAS       08:06:49-000 a    5:08 

   16.-  155  CADENAS,Juan           SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:06:58-000 a    5:17 

   17.-   23  PITTI,Jose             SUB23  RALI GIANT                 08:07:18-000 a    5:37 

   18.-  185  FLANNERY,Liam          SUB23  PREMIER RACING TEXAS       08:07:31-000 a    5:50 

   19.-  114  GODINEZ,Eddier         SUB23  COLONO BIKESTATION - COST  08:07:58-000 a    6:17 

   20.-   93  RUIZ,Bredio            SUB23  RALI-YAJOIS HERRERA        08:08:00-000 a    6:19 

   21.-   36  SUTTON,Louis David     SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:08:04-000 a    6:23 

   22.-  154  BALLEN,Juan            SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:08:24-000 a    6:43 

   23.-   27  VASQUEZ,Pablo          SUB23  RALI GIANT                 08:10:53-000 a    9:12 

   24.-  134  DIAZ,Christofer        SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:11:32-000 a    9:51 

   25.-   72  PEREZ,Mateo            SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          08:12:20-000 a   10:39 

   26.-  174  OSES,Daniel            SUB23  ZE CYCLING TEAM - COSTA R  08:14:38-000 a   12:57 

   27.-   80  MIRANDA,Cristhoper     SUB23  CAJA DE AHORRO - ALC DE P  08:14:59-000 a   13:18 

   28.-   31  HERRERA,Pedro          SUB23  BROCAR ALE - ESPAÑA        08:16:22-000 a   14:41 

   29.-   73  PINILLA,Jonathan       SUB23  TEAM HYF COLOMBIA          08:22:38-000 a   20:57 

   30.-   55  PARRADO,Douglas Nelson SUB23  SEL NACIONAL DE CUBA       08:27:17-000 a   25:36 

   31.-  136  BULUXE,Fredy           SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:31:16-000 a   29:35 

   32.-  116  SALAS,Josue            SUB23  COLONO BIKESTATION - COST  08:32:56-000 a   31:15 

   33.-  137  PICHIYA,Alex           SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:33:19-000 a   31:38 



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   34.-   44  MIRANDA,Victor         SUB23  CAMINOS DE OMAR            08:35:12-000 a   33:31 

   35.-   25  BONILLA,Ricauter       SUB23  RALI GIANT                 08:36:30-000 a   34:49 

   36.-  135  SISIMITH,Eli           SUB23  OPTICA DELUXE GUATEMALA    08:41:08-000 a   39:27 

   37.-  162  SANTAMARIA,Hojan       SUB23  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:43:00-000 a   41:19 

   38.-  156  RAMIREZ,Sergio         SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:44:44-000 a   43:03 

   39.-  191  ASPRILLA,Emanuel       SUB23  PANAMÁ METRO CYCLING       08:47:05-000 a   45:24 

   40.-   45  BERNAL,Manuel          SUB23  CAMINOS DE OMAR            08:55:33-000 a   53:52 

   41.-  201  MARIN,Carlos           SUB23  TEAM BLUE DEMON 507        08:58:47-000 a   57:06 

   42.-  143  SARMIENTO,Karin        SUB23  SPI CYCLING TEAM           09:01:24-000 a   59:43 

   43.-  202  MONTERO,Carlos         SUB23  TEAM BLUE DEMON 507        09:02:02-000 a 1:00:21 

   44.-   95  FLOREZ,Roberto         SUB23  RALI-YAJOIS HERRERA        09:05:49-000 a 1:04:08 

   45.-  103  AL SHAIKHAHMED,Ali     SUB23  SEL NAL ARABIA SAUDITA     09:07:23-000 a 1:05:42 

   46.-  200  CUADRA,Johan           SUB23  TEAM BLUE DEMON 507        09:12:50-000 a 1:11:09 

   47.-  196  AYALA,Abel             SUB23  PANAMÁ METRO CYCLING       09:59:08-000 a 1:57:27 

 

 

CLASIFICACION GENERAL MÁSTER A 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  246  RIVAS,Jaime            MA-30  AERONAVAL                  08:03:50-000       

    2.-  213  UREÑA,Fernando         MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    08:07:05-000 a    3:15 

    3.-  166  CASTILLO,Edward        MA-30  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:10:26-000 a    6:36 

    4.-  212  VILLAREAL,Diego        MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    08:43:35-000 a   39:45 

    5.-  222  DE LA ROSA,Jose        MA-30  CICLOS EXPRESS – GRUPO JA  08:47:35-000 a   43:45 

    6.-  221  RODRIGUEZ,Joel         MA-30  CICLOS EXPRESS – GRUPO JA  08:49:54-000 a   46:04 

    7.-  223  RODRIGUEZ,Jorge        MA-30  CICLOS EXPRESS – GRUPO JA  08:56:48-000 a   52:58 

    8.-  215  MENDOZA,Williams       MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    09:08:50-000 a 1:05:00 

    9.-   90  CRUZ,Yair              MA-30  RALI-YAJOIS HERRERA        09:15:18-000 a 1:11:28 

   10.-  147  ANDRADE,Giancarlos     MA-30  SPI CYCLING TEAM           09:18:05-000 a 1:14:15 

 

CLASIFICACION GENERAL MÁSTER B 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  167  MENDEZ,Mojamed         MA-40  ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR  08:03:50-000       

    2.-   63  FAJARDO,Cristian       MA-40  ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO  08:10:42-000 a    6:52 

    3.-  216  SOLIS,Eustorgio        MA-40  DESCARADOS CYCLING CLUB    09:05:42-000 a 1:01:52 

    4.-  146  FRIAS,Carlos           MA-40  SPI CYCLING TEAM           09:10:14-000 a 1:06:24 

 

  

 

 

  



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   IOWA LATINO COLOMBIA           24:05:05        

   2.-   SELECCIÓN DE COSTA RICA        24:07:05  a     2:00 

   3.-   RALI GIANT                     24:07:30  a     2:25 

   4.-   BROCAR ALE – ESPAÑA            24:07:50  a     2:45 

   5.-   PAN ES CULTURA Y VALORES       24:08:50  a     3:45 

   6.-   TEAM HYF COLOMBIA              24:09:30  a     4:25 

   7.-   OPTICA DELUXE GUATEMALA        24:11:16  a     6:11 

   8.-   COLONO BIKESTATION – COST      24:11:39  a     6:34 

   9.-   ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR      24:12:48  a     7:43 

  10.-   AERONAVAL                      24:12:49  a     7:44 

  11.-   HERRERA SPORT ROPA DEPORT      24:13:48  a     8:43 

  12.-   PREMIER RACING TEXAS           24:14:00  a     8:55 

  13.-   ZE CYCLING TEAM – COSTA R      24:15:00  a     9:55 

  14.-   ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO      24:27:56  a    22:51 

  15.-   CAMINOS DE OMAR                24:46:18  a    41:13 

  16.-   SEL NACIONAL DE CUBA           24:58:24  a    53:19 

  17.-   CAJA DE AHORRO – ALC DE P      24:58:30  a    53:25 

  18.-   RALI-YAJOIS HERRERA            25:18:56  a  1:13:51 

  19.-   DESCARADOS CYCLING CLUB        25:18:59  a  1:13:54 

  20.-   SEL NAL ARABIA SAUDITA         25:39:09  a  1:34:04 

  21.-   CICLOS EXPRESS – GRUPO JA      26:10:27  a  2:05:22 

  22.-   TEAM BLUE DEMON 507            26:25:25  a  2:20:20 

  23.-   PANAMÁ METRO CYCLING           26:27:18  a  2:22:13 

  24.-   SPI CYCLING TEAM               27:29:43  a  3:24:38 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   34  HERVAS,Pol             ELITE    32 Pts 

    2  131  LÓPEZ,Luis             ELITE    27 Pts 

    3    7  CHRISTOFER,Jurado      ELITE    22 Pts 

    4  123  RUEDA,Nestor           ELITE    22 Pts 

    5   22  GONZALEZ,Roberto       ELITE    20 Pts 

    6   21  SAMUDIO,Carlos         ELITE    19 Pts 

    7   28  BRENES,Carlos          ELITE    16 Pts 

    8  122  SIERRA,Yesid           ELITE    15 Pts 

    9   93  RUIZ,Bredio            SUB23    15 Pts 

   10   77  ESPINEL,Erin           SUB23    13 Pts 

   11  124  PACHON,Oscar           ELITE    11 Pts 

   12  213  UREÑA,Fernando         MA-30     9 Pts 

   13  184  LOPEZ,Ian              SUB23     8 Pts 

   14    2  ESPINOSA,Bolivar       ELITE     6 Pts 

   15    5  CASTEL,Jorge           ELITE     6 Pts 

   16  154  BALLEN,Juan            SUB23     6 Pts 

   17  177  GARITA,Eduardo         ELITE     6 Pts 

   18   36  SUTTON,Louis David     SUB23     5 Pts 

   19  113  MUDARRA,Pablo          ELITE     4 Pts 

   20   12  RIVERA,Kevin           ELITE     3 Pts 

   21  121  GARZON,Marlon          ELITE     3 Pts 

   22   13  MORA,Luis              ELITE     2 Pts 

   23  132  CANASTUJ,Jose          ELITE     2 Pts 

   24   11  ROJAS,Gabriel          SUB23     1 Pts 

   25   35  SAGRADO,Álvaro         SUB23     1 Pts 

   26    6  HERNANDEZ,Nolberto     ELITE     1 Pts 

   27  117  ROJAS,Mainor           SUB23     1 Pts 

   28  165  OTERO,Manuel           ELITE     1 Pts 

   29   52  PARRA,Alejandro        ELITE     1 Pts 

   30   25  BONILLA,Ricauter       SUB23     1 Pts 

 

  



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  122  SIERRA,Yesid           ELITE     7 Pts 

    2  131  LÓPEZ,Luis             ELITE     4 Pts 

    3  124  PACHON,Oscar           ELITE     2 Pts 

    4  184  LOPEZ,Ian              SUB23     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  123  RUEDA,Nestor           ELITE    14 Pts 

    2   77  ESPINEL,Erin           SUB23    13 Pts 

    3   93  RUIZ,Bredio            SUB23    13 Pts 

    4   22  GONZALEZ,Roberto       ELITE     8 Pts 

    5  177  GARITA,Eduardo         ELITE     6 Pts 

    6   21  SAMUDIO,Carlos         ELITE     5 Pts 

    7   34  HERVAS,Pol             ELITE     5 Pts 

    8  213  UREÑA,Fernando         MA-30     4 Pts 

    9  121  GARZON,Marlon          ELITE     3 Pts 

   10  154  BALLEN,Juan            SUB23     3 Pts 

   11    2  ESPINOSA,Bolivar       ELITE     1 Pts 

   12   11  ROJAS,Gabriel          SUB23     1 Pts 

   13    6  HERNANDEZ,Nolberto     ELITE     1 Pts 

   14  117  ROJAS,Mainor           SUB23     1 Pts 

   15  165  OTERO,Manuel           ELITE     1 Pts 

   16   52  PARRA,Alejandro        ELITE     1 Pts 

   17   25  BONILLA,Ricauter       SUB23     1 Pts 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA CUARTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- OPTICA DELUXE GUATEMALA 

   2 .- IOWA LATINO COLOMBIA 

   3 .- RALI GIANT 

   4 .- PREMIER RACING TEXAS 

   5 .- PAN ES CULTURA Y VALORES 

   6 .- SELECCIÓN DE COSTA RICA 

   7 .- TEAM HYF COLOMBIA 

   8 .- BROCAR ALE - ESPAÑA 

   9 .- COLONO BIKESTATION - COST 

  10 .- HERRERA SPORT ROPA DEPORT 

  11 .- AERONAVAL 

  12 .- ZE CYCLING TEAM - COSTA R 

  13 .- ACADEMIA DEPORTIVA INTEGR 

  14 .- CAMINOS DE OMAR 

  15 .- ULTRABIKE-ILCAMPIONISSIMO 

  16 .- CAJA DE AHORRO - ALC DE P 

  17 .- DESCARADOS CYCLING CLUB 

  18 .- RALI-YAJOIS HERRERA 

  19 .- SEL NACIONAL DE CUBA 

  20 .- SEL NAL ARABIA SAUDITA 

  21 .- CICLOS EXPRESS - GRUPO JA 

  22 .- PANAMÁ METRO CYCLING 

  23 .- TEAM BLUE DEMON 507 

  24 .- SPI CYCLING TEAM 

  



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

COMUNICADO 4 

TERCERA ETAPA CHITRE-CERRO MARTA 

 

SANCIONES 

ARTICULO 2.12.007/8.1 

NO RESPETAR LAS INSTRUCCIONES DEL ORGANIZADOR O LOS COMISARIOS 

DIRECTORES DEPORTIVOS 

4 RALI YAJOIS HERRERA 

7 TEAM HYF COLOMBIA 

8 DESCARADOS CYCLING TEAM 

10 SELECCIÓN NACIONAL DE COSTA RICA 

11 CAMINO DE OMAR 

19 CAJA DE AHORRO ALCALDIA DE PANAMA 

22 CICLO EXPRESS GRUPO JARAMILLO 

MULTA DE 25 USD PARA CADA UNO 

 

FDO 

COLEGIO DE COMISARIOS 

 

 

 

  



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CUARTA ETAPA MIERCOLES 24 DE AGOSTO 2022 

DECAMERON-ANTON-RIO HATO-BEJUCO-ALTOS DE MARIA 93.8 KM 

SITIO DE SALIDA  ENTRADA DEL HOTEL ROYAL DECAMERON 

HORA DE SALIDA  9:00 AM 

INICIO FIRMA DE PLANILLAS 8:00 AM 

SPRINTS   1. EL RINCON KM 7.5 

    2. LA HERMITA KM 40.6     

PREMIO DE MONTAÑA  1. URBANIZACION ALTOS DE MARIA DE 2 CTG KM 95.1 

SITIO DE LLEGADA  URBANIZACION ALTOS DE MARIA 

LIMITE DE CLASIFICACION 25 % 

 

ALTIMETRIA CUARTA ETAPA 

 

 

  



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

PORTADORES JERSEYS DE LIDERES 

MODALIDAD TITULAR PORTADOR 

LIDER GENERAL 
RALI 

LUIS LOPEZ 
OPTICAS DELUXE 

LUIS LOPEZ 
OPTICAS DELUXE 

LIDER DE PUNTOS 
ALCALDIA DE PANAMA 

POL HERVAS 
BROCAR-ALE ESPAÑA 

POL HERVAS 
BROCAR-ALE ESPAÑA 

LIDER DE MONTAÑA 
RALI 

YECID SIERRA 
IOWA LATINO COLOMBIA 

YECID SIERRA 
IOWA LATINO COLOMBIA 

LIDER JUVENIL 
CAJA DE AHORRO 

ALEJANDRO GRANADOS 
SELECCIÓN DE COSTA RICA 

ALEJANDRO GRANADOS 
SELECCIÓN DE COSTA RICA 

LIDER SUB23 
COPA AIRLINES 

IAN LOPEZ 
PREMIER RACING TEXAS 

IAN LOPEZ 
PREMIER RACING TEXAS 

LIDER MÁSTER A 
AUTORIDAD MARITINA DE PANAMA 

JAIME RIVAS 
ARONAVAL 

JAIME RIVAS 
ARONAVAL 

LIDER MÁSTER B 
AUTORIDAD DE TURISMO DE PANAMA 

MOJAMED MENDEZ 
ACADEMIA DEPORTIVA INTEGRAL 

MOJAMED MENDEZ 
ACADEMIA DEPORTIVA INTEGRAL 

LIDER NACIONAL 
INSTITUTO PANAMEÑO DE DEPORTES 

CARLOS SAMUDIO 
RALI GIANT 

CARLOS SAMUDIO 
RALI GIANT 
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OSVALDO DELGADO CEDEÑO   JOSE ANGEL CALDERON TRIVIÑO 

DIRECTOR GENERAL    CRONOMETRAJE Y RESULTADOS (TIMING READY) 

  



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA 
 

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1  64 ARCHIBOLD,Franklin E  PAN ES CULTURA Y      8:42 m ¦ 116  91 SALAS,Josue        S  COLONO BIKESTATIO    32:00 m 

   2   7 ESPINOSA,Bolivar   E  PAN ES CULTURA Y        45 s ¦ 117  50 ROJAS,Mainor       S  COLONO BIKESTATIO     5:43 m 

   3  62 GOMEZ,Yelko        E  PAN ES CULTURA Y      7:58 m ¦ 121  34 GARZON,Marlon      E  IOWA LATINO COLOM     3:53 m 

   4  44 STRAH,Alex         E  PAN ES CULTURA Y      4:56 m ¦ 122   2 SIERRA,Yesid       E  IOWA LATINO COLOM        9 s 

   5  43 CASTEL,Jorge       E  PAN ES CULTURA Y      4:56 m ¦ 123  63 RUEDA,Nestor       E  IOWA LATINO COLOM     7:59 m 

   6  40 HERNANDEZ,Nolberto E  PAN ES CULTURA Y      4:31 m ¦ 124   3 PACHON,Oscar       E  IOWA LATINO COLOM       23 s 

   7  11 CHRISTOFER,Jurado  E  PAN ES CULTURA Y      1:35 m ¦ 125  16 TOBACIA,Elias      S  IOWA LATINO COLOM     1:54 m 

   8  32 GUERRA,Nehemias    S  PAN ES CULTURA Y      3:31 m ¦ 126  14 CALLEJAS,Edison    S  IOWA LATINO COLOM     1:45 m 

  11  20 ROJAS,Gabriel      S  SELECCIÓN DE COST     2:39 m ¦ 131   1 LÓPEZ,Luis         E  OPTICA DELUXE GUA   08:00:56 

  12   8 RIVERA,Kevin       E  SELECCIÓN DE COST     1:08 m ¦ 132  23 CANASTUJ,Jose      E  OPTICA DELUXE GUA     2:54 m 

  13   9 MORA,Luis          E  SELECCIÓN DE COST     1:10 m ¦ 133  48 JULAJUJ,Rony       E  OPTICA DELUXE GUA     5:24 m 

  14  18 VARELA,Jewinson    E  SELECCIÓN DE COST     2:03 m ¦ 134  70 DIAZ,Christofer    S  OPTICA DELUXE GUA    10:36 m 

  15  51 SOLANO,Fabrizzio   E  SELECCIÓN DE COST     5:44 m ¦ 135 101 SISIMITH,Eli       S  OPTICA DELUXE GUA    40:12 m 

  16 134 RAMIREZ,Donovan    E  SELECCIÓN DE COST  1:01:13 h ¦ 136  90 BULUXE,Fredy       S  OPTICA DELUXE GUA    30:20 m 

  17  30 GRANADOS,Alejandro J  SELECCIÓN DE COST     3:23 m ¦ 137  92 PICHIYA,Alex       S  OPTICA DELUXE GUA    32:23 m 

  21   4 SAMUDIO,Carlos     E  RALI GIANT              43 s ¦ 143 132 SARMIENTO,Karin    S  SPI CYCLING TEAM   1:00:28 h 

  22   5 GONZALEZ,Roberto   E  RALI GIANT              45 s ¦ 146 143 FRIAS,Carlos       M  SPI CYCLING TEAM   1:09:18 h 

  23  56 PITTI,Jose         S  RALI GIANT            6:22 m ¦ 147 148 ANDRADE,Giancarlos M  SPI CYCLING TEAM   1:17:09 h 

  24  49 JIMENEZ,Josue      J  RALI GIANT            5:27 m ¦ 152  36 VANDERPOOL,Gregory E  HERRERA SPORT ROP     4:10 m 

  25  96 BONILLA,Ricauter   S  RALI GIANT           35:34 m ¦ 153  19 MALDONADO,Jonhatan S  HERRERA SPORT ROP     2:31 m 

  26  71 GOMEZ,Erick        E  RALI GIANT           10:36 m ¦ 154  61 BALLEN,Juan        S  HERRERA SPORT ROP     7:28 m 

  27  67 VASQUEZ,Pablo      S  RALI GIANT            9:57 m ¦ 155  53 CADENAS,Juan       S  HERRERA SPORT ROP     6:02 m 

  28  79 BRENES,Carlos      E  RALI GIANT           14:43 m ¦ 156 107 RAMIREZ,Sergio     S  HERRERA SPORT ROP    43:48 m 

  31  80 HERRERA,Pedro      S  BROCAR ALE - ESPA    15:26 m ¦ 157  38 DIAZ,Sergio        J  HERRERA SPORT ROP     4:19 m 

  32  45 JIMÉNEZ,Sergio     E  BROCAR ALE - ESPA     5:04 m ¦ 162 103 SANTAMARIA,Hojan   S  ACADEMIA DEPORTIV    42:04 m 

  33  12 CHACÓN,Javier      E  BROCAR ALE - ESPA     1:35 m ¦ 163  35 DIAZ,David         E  ACADEMIA DEPORTIV     3:56 m 

  34  72 HERVAS,Pol         E  BROCAR ALE - ESPA    10:39 m ¦ 164  29 HERRERA,Roberto    S  ACADEMIA DEPORTIV     3:10 m 

  35  26 SAGRADO,Álvaro     S  BROCAR ALE - ESPA     2:59 m ¦ 165  68 OTERO,Manuel       E  ACADEMIA DEPORTIV    10:27 m 

  36  60 SUTTON,Louis David S  BROCAR ALE - ESPA     7:08 m ¦ 166  65 CASTILLO,Edward    M  ACADEMIA DEPORTIV     9:30 m 

  37  15 TOMAS,Josep        S  BROCAR ALE - ESPA     1:52 m ¦ 167  25 MENDEZ,Mojamed     M  ACADEMIA DEPORTIV     2:54 m 

  41  27 AGUILAR,Hernan     S  CAMINOS DE OMAR       3:02 m ¦ 168  98 CUBILLA,Simon      E  ACADEMIA DEPORTIV    38:04 m 

  42 124 PIMENTEL,Jesus     J  CAMINOS DE OMAR      53:39 m ¦ 171  22 RODRIGUEZ,Jose     E  ZE CYCLING TEAM -     2:46 m 

  43  55 ALMANZA,Kevin      J  CAMINOS DE OMAR       6:12 m ¦ 172  74 CHIROLDES,Pedro    E  ZE CYCLING TEAM -    11:37 m 

  44  94 MIRANDA,Victor     S  CAMINOS DE OMAR      34:16 m ¦ 173 111 PEREZ,Marco        E  ZE CYCLING TEAM -    45:18 m 

  45 126 BERNAL,Manuel      S  CAMINOS DE OMAR      54:37 m ¦ 174  77 OSES,Daniel        S  ZE CYCLING TEAM -    13:42 m 

  46 145 CASTILLO,Jassier   J  CAMINOS DE OMAR    1:12:49 h ¦ 175  37 VEGA,Anthony       E  ZE CYCLING TEAM -     4:19 m 

  47 121 MUÑOZ,cristian     J  CAMINOS DE OMAR      52:14 m ¦ 176  46 BETHANCOURT,Paul   E  ZE CYCLING TEAM -     5:07 m 

  51  76 VEGA,Kevin         E  SEL NACIONAL DE C    12:56 m ¦ 177  95 GARITA,Eduardo     E  ZE CYCLING TEAM -    35:19 m 

  52  83 PARRA,Alejandro    E  SEL NACIONAL DE C    18:38 m ¦ 181 108 ERWIN,David        E  PREMIER RACING TE    44:18 m 

  53 122 HERNÁNDEZ,Maikol   E  SEL NACIONAL DE C    52:50 m ¦ 182 105 LEE,Randy          E  PREMIER RACING TE    43:00 m 

  55  87 PARRADO,Douglas Ne S  SEL NACIONAL DE C    26:21 m ¦ 183  84 HOWARD,Forrest     E  PREMIER RACING TE    18:40 m 

  56  89 DE LEON,Yadiel     E  SEL NACIONAL DE C    29:00 m ¦ 184   6 LOPEZ,Ian          S  PREMIER RACING TE       45 s 

  61 125 RUBIO,Daniel       E  ULTRABIKE-ILCAMPI    53:53 m ¦ 185  57 FLANNERY,Liam      S  PREMIER RACING TE     6:35 m 

  63  66 FAJARDO,Cristian   M  ULTRABIKE-ILCAMPI     9:46 m ¦ 186  41 MILLER,Jordan      E  PREMIER RACING TE     4:34 m 

  64  69 BECERRA,Kristian   E  ULTRABIKE-ILCAMPI    10:35 m ¦ 187  52 TUAZON,Ron         S  PREMIER RACING TE     5:53 m 

  66  42 BRITOS,Maicol      S  ULTRABIKE-ILCAMPI     4:47 m ¦ 191 112 ASPRILLA,Emanuel   S  PANAMÁ METRO CYCL    46:09 m 

  71  10 CASTILLO,Davinson  E  TEAM HYF COLOMBIA     1:31 m ¦ 193 147 MAYER,Dylan        J  PANAMÁ METRO CYCL  1:16:44 h 

  72  73 PEREZ,Mateo        S  TEAM HYF COLOMBIA    11:24 m ¦ 194 110 RODRIGUEZ,Cesar    J  PANAMÁ METRO CYCL    45:17 m 

  73  85 PINILLA,Jonathan   S  TEAM HYF COLOMBIA    21:42 m ¦ 195 151 PINEDA,Jose        J  PANAMÁ METRO CYCL  1:33:00 h 

  74  99 PINILLA,Santiago   E  TEAM HYF COLOMBIA    38:28 m ¦ 196 152 AYALA,Abel         S  PANAMÁ METRO CYCL  1:58:12 h 

  75  93 MOYA,Maycol        E  TEAM HYF COLOMBIA    33:09 m ¦ 197 150 MUÑOZ,Moises       E  PANAMÁ METRO CYCL  1:21:26 h 

  76  31 MORENO,Javier      S  TEAM HYF COLOMBIA     3:26 m ¦ 198 130 CAMARENA,Lucas     J  PANAMÁ METRO CYCL    57:04 m 

  77  13 ESPINEL,Erin       S  TEAM HYF COLOMBIA     1:42 m ¦ 200 144 CUADRA,Johan       S  TEAM BLUE DEMON 5  1:11:54 h 

  80  78 MIRANDA,Cristhoper S  CAJA DE AHORRO -     14:03 m ¦ 201 131 MARIN,Carlos       S  TEAM BLUE DEMON 5    57:51 m 

  82 138 TUDD,Luis          J  CAJA DE AHORRO -   1:04:13 h ¦ 202 133 MONTERO,Carlos     S  TEAM BLUE DEMON 5  1:01:06 h 

  83 100 CLEMENT,Dilan      J  CAJA DE AHORRO -     39:14 m ¦ 204 118 VEGA,Cristopher    E  TEAM BLUE DEMON 5    49:53 m 

  85 137 SOLIS,Josue        J  CAJA DE AHORRO -   1:02:53 h ¦ 206 117 HERRERA,Owen       J  TEAM BLUE DEMON 5    49:06 m 

  86 114 OBANDO,Jeremy      J  CAJA DE AHORRO -     47:31 m ¦ 207 123 GONZALEZ,Alexander J  TEAM BLUE DEMON 5    52:59 m 

  87  47 CHAN,Hassan        J  CAJA DE AHORRO -      5:11 m ¦ 211  88 RODRIGUEZ,Maicol   E  DESCARADOS CYCLIN    27:55 m 

  90 146 CRUZ,Yair          M  RALI-YAJOIS HERRE  1:14:22 h ¦ 212 104 VILLAREAL,Diego    M  DESCARADOS CYCLIN    42:39 m 

  91  86 DEAGO,Rogaberto    E  RALI-YAJOIS HERRE    23:08 m ¦ 213  54 UREÑA,Fernando     M  DESCARADOS CYCLIN     6:09 m 

  92 135 JIMENEZ,Enrique    E  RALI-YAJOIS HERRE  1:01:47 h ¦ 215 142 MENDOZA,Williams   M  DESCARADOS CYCLIN  1:07:54 h 

  93  59 RUIZ,Bredio        S  RALI-YAJOIS HERRE     7:04 m ¦ 216 139 SOLIS,Eustorgio    M  DESCARADOS CYCLIN  1:04:46 h 

  94 128 AROSEMENA,Jose     E  RALI-YAJOIS HERRE    55:52 m ¦ 218 106 BARRERA,Scott      E  DESCARADOS CYCLIN    43:39 m 

  95 140 FLOREZ,Roberto     S  RALI-YAJOIS HERRE  1:04:53 h ¦ 221 116 RODRIGUEZ,Joel     M  CICLOS EXPRESS -     48:58 m 

  96 119 BERNAL,Miguel      J  RALI-YAJOIS HERRE    50:26 m ¦ 222 113 DE LA ROSA,Jose    M  CICLOS EXPRESS -     46:39 m 

 101 115 ALMUHANNA,Abdullah C  SEL NAL ARABIA SA    48:45 m ¦ 223 127 RODRIGUEZ,Jorge    M  CICLOS EXPRESS -     55:52 m 

 103 141 AL SHAIKHAHMED,Ali S  SEL NAL ARABIA SA  1:06:27 h ¦ 224 120 RIVERA,Bolivar     E  CICLOS EXPRESS -     51:11 m 

 104  97 BUABDULLAH,Ahmed   J  SEL NAL ARABIA SA    37:52 m ¦ 228 102 MORALES,Jose Feliz J  CICLOS EXPRESS -     40:36 m 

 105  82 ALRABIE,Mostafa    E  SEL NAL ARABIA SA    18:22 m ¦ 241  21 LORENZO,Randish    E  AERONAVAL             2:42 m 

 106 136 AL REBH,Salman     J  SEL NAL ARABIA SA  1:02:15 h ¦ 242 109 VASQUEZ,Kevin      E  AERONAVAL            44:41 m 

 107 129 ALABDULMUNIM,Azzam E  SEL NAL ARABIA SA    56:42 m ¦ 243  75 CARRILLO,Rafael    E  AERONAVAL            12:37 m 

 111  17 BONILLA,Daniel     E  COLONO BIKESTATIO     1:57 m ¦ 244  39 GUERRA,Sandi       E  AERONAVAL             4:25 m 

 112  33 MOYA,Sebastian     E  COLONO BIKESTATIO     3:51 m ¦ 245  81 GUTIERREZ,Yan      E  AERONAVAL            17:14 m 

 113  28 MUDARRA,Pablo      E  COLONO BIKESTATIO     3:03 m ¦ 246  24 RIVAS,Jaime        M  AERONAVAL             2:54 m 



 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA 
 

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

 114  58 GODINEZ,Eddier     S  COLONO BIKESTATIO     7:02 m ¦ 247 149 ESPINOSA,Keneth    E  AERONAVAL          1:20:13 h 

 

 Corredores clasificados : 152 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


